

MUNICÍPIO DE SAO GONCALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021	JUL/2021	AGO/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	143.325.789,5	123.010.046,8	118.077.486,8	201.256.405,9	157.983.613,8	122.569.558,8	123.435.800,6	109.230.950,1	115.636.262,0	119.559.216,0	176.734.705,7	124.809.193,4	1.635.629.029,4	1.351.832.638,0
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	23.847.545,6	39.060.723,3	22.406.833,5	35.148.918,1	47.026.380,2	29.187.704,3	26.707.703,1	18.967.824,5	17.208.891,5	23.880.146,9	25.750.620,7	27.208.358,7	336.401.650,4	322.254.558,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	5.264.892,9	5.315.555,2	5.233.122,9	6.540.625,8	20.319.097,6	8.962.409,3	5.949.483,8	3.877.964,0	4.017.131,1	5.758.012,2	5.374.976,7	5.213.352,2	81.826.623,7	91.260.850,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	6.610.684,4	10.825.767,3	8.122.383,7	9.389.393,9	7.845.599,1	6.972.951,5	7.731.458,0	6.759.040,0	7.361.506,1	7.792.623,6	8.627.528,0	9.580.811,6	97.619.747,2	113.995.306,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	1.223.918,5	1.199.412,2	968.051,4	1.366.646,9	1.389.101,2	1.715.816,4	2.230.839,0	1.292.627,0	218.891,2	1.622.514,3	2.490.327,0	2.643.423,5	18.361.568,6	14.000.774,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	6.440.815,3	17.385.363,4	3.795.645,8	12.427.365,0	2.084.934,3	2.764.980,8	5.579.828,7	3.739.189,2	2.501.523,9	3.507.432,2	4.335.091,4	5.240.041,6	69.802.211,6	40.830.720,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.307.234,5	4.334.625,2	4.287.629,7	5.424.886,5	15.387.648,0	8.771.546,3	5.216.093,6	3.299.004,3	3.109.839,2	5.199.564,6	4.922.697,6	4.530.729,8	68.791.499,3	62.166.908,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.371.548,9	5.340.555,4	5.735.141,8	13.243.105,6	6.614.117,1	6.355.064,0	6.306.903,3	6.612.310,8	6.406.238,3	7.169.522,5	7.378.331,2	7.399.952,3	86.932.791,2	89.904.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	1.915.953,3	2.008.837,7	2.078.335,2	24.100.197,9	141.224,8	152.106,9	287.741,7	389.813,3	694.305,7	592.995,1	651.662,3	1.044.746,1	34.057.920,0	11.568.879,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.977.821,3	1.988.172,4	2.058.716,2	-10.767.706,5	112.151,2	122.158,3	270.090,5	370.548,3	694.305,7	569.052,4	619.997,3	1.021.994,8	-962.698,1	11.232.610,0
Outras Receitas Patrimoniais	-61.868,0	20.665,3	19.619,0	34.867.904,4	29.073,6	29.948,6	17.651,2	19.265,0	0,0	23.942,7	31.665,0	22.751,3	35.020.618,1	336.269,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	215.732,7	381.189,0	45.530,9	62.473,1	32.646,3	53.358,5	45.239,0	32.324,9	16.403,9	29.669,8	41.240,8	64.396,8	1.020.205,7	4.643.198,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	106.862.533,1	74.311.289,8	86.936.214,6	127.528.095,7	100.844.215,9	85.342.930,0	88.282.846,9	81.651.327,6	87.759.903,8	85.712.902,6	139.881.259,1	88.247.814,1	1.153.361.333,2	910.797.253,0
Cota-Parte do FPM	3.487.008,6	4.692.106,0	6.219.031,1	9.273.055,8	6.753.645,6	8.852.317,0	5.933.522,1	6.203.047,8	7.455.209,2	6.447.598,4	8.809.878,3	7.043.778,9	81.170.198,8	76.240.100,0
Cota-Parte do ICMS	18.172.110,5	16.194.426,6	21.933.942,8	23.367.244,5	18.885.153,2	15.556.670,0	18.120.349,1	15.312.384,8	20.880.563,9	20.114.293,8	16.456.145,8	18.559.841,3	223.553.126,3	214.177.276,0
Cota-Parte do IPVA	2.527.769,2	1.891.822,1	1.652.454,9	2.212.798,0	6.706.908,8	13.861.156,1	9.102.345,3	7.596.665,3	425.796,6	3.333.989,6	2.614.339,0	2.644.944,5	54.570.989,4	57.859.357,0
Cota-Parte do ITR	1.019,2	3.185,1	311,2	5.772,8	22,5	1.374,8	46,3	1.771,1	1.081,3	1.651,4	1.104,5	1.559,7	18.899,9	15.327,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500.000,0
Transferências da LC 61/1989	540.083,4	575.865,6	580.789,3	862.067,8	518.080,0	499.213,2	527.636,6	597.917,9	520.989,7	538.158,1	562.227,4	448.635,5	6.771.664,5	5.342.623,0
Transferências do FUNDEB	14.065.690,3	13.112.077,7	17.665.231,4	19.441.523,8	18.449.348,2	18.811.714,9	18.639.341,0	18.165.976,8	20.726.918,3	19.880.567,7	17.073.657,9	19.458.659,5	215.490.707,5	181.544.280,0
Outras Transferências Correntes	68.068.851,9	37.841.806,7	38.884.453,9	72.365.633,0	49.531.057,6	27.760.484,0	35.959.606,5	33.773.563,9	37.749.344,8	35.396.643,6	94.363.906,2	40.090.394,7	571.785.746,8	375.118.290,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.112.475,9	1.907.451,7	875.430,8	1.173.615,4	3.325.029,5	1.478.395,2	1.805.366,6	1.577.349,1	3.550.518,8	2.173.979,2	3.031.591,6	843.925,3	23.855.129,1	12.664.750,0
DEDUÇÕES (II)	10.005.929,9	6.580.887,1	8.510.954,3	16.758.583,9	9.213.805,8	10.632.143,3	9.588.261,6	8.819.651,5	8.833.536,9	9.646.041,2	8.499.033,7	9.129.737,4	116.218.566,6	119.776.779,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	4.984.100,6	1.950.100,2	2.348.944,9	9.897.612,7	2.673.404,2	2.742.301,7	2.761.900,8	2.787.778,5	2.721.687,5	3.437.954,8	3.447.772,9	3.389.985,5	43.143.544,3	49.754.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	117.304,2	111.033,5	116.962,7	267.221,6	0,0	171.453,2	122.033,3	122.033,3	122.033,3	120.948,2	0,0	0,0	1.271.023,3	1.613.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	4.904.525,1	4.519.753,4	6.045.046,7	6.593.749,6	6.540.401,6	7.718.388,4	6.704.327,5	5.909.839,7	5.989.816,1	6.087.138,2	5.051.260,8	5.739.751,9	71.803.999,0	68.409.779,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	133.319.859,6	116.429.159,7	109.566.532,5	184.497.822,0	148.769.808,0	111.937.415,5	113.847.539,0	100.411.298,6	106.802.725,1	109.913.174,8	168.235.672,0	115.679.456,0	1.519.410.462,8	1.232.055.859,0

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 1.519.410.462,99

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: NELSON RUAS DOS SANTOS
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: LUIS ANTONIO LOPES DOS SANTOS